Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9177/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de colocação de
lâmpadas em postes instalados
na área de lazer entre os
bairros Jardim Vista Alegre e
Parque do Lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, sejam executados serviços de colocação de lâmpadas em postes
instalados na área de lazer entre os bairros Jardim Vista Alegre e Parque do
Lago.

Justificativa:

                     Moradores do bairro, em especial a Sra. Josiane, reivindicam da
Administração Municipal a colocação de lâmpadas nos postes instalados nessa
área de lazer citada. Segundo ela, esse benefício possibilita aos usuários a
frequência noturna no local para momentos de lazer e de exercícios físicos
usando os equipamentos da academia ao ar livre.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de dezembro de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-